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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Tuzson Bence, igazságügyi miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Támogatja-e a kormány az Integritás Hatóság 
javaslatait?" 

Tisztelt Miniszter úr!
 
Az  Integritás  Hatóság  2023.  december  7-én  publikálta  a  vagyonnyilatkozatokról  szóló  eseti
jelentését, amely igen kritikus a hazai vagyonnyilatkozati rendszerrel kapcsolatban. Aggályosnak
tartják, hogy a 2023-2025. évi Nemzeti Korrupcióellenes Stratégia és Intézkedési Terv legutóbb
megismert  tervezetéből  kikerültek  olyan  fontos  intézkedési  tervek,  amelyeket  az  előző  Éves
Integritásjelentésében  a  Hatóság  még  támogatandónak  és  előremutatónak  tartott.  A jelentésben
számos  olyan javaslat  szerepel,  amelynek elfogadását  a  Párbeszéd-Zöldek a  vagyonnyilatkozati
rendszer korábbi átalakításakor szorgalmazta.
Kérdezem  tehát  miniszter  urat,  hogy  a  kormány  támogatja-e  az  Integritás  Hatóság  alábbi
javaslatait?

1. Legyen vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettsége minden olyan személynek, aki valamilyen 
forrás/támogatás/közbeszerzés/állami tulajdon elosztásában, gazdálkodásában döntési vagy
engedélyezi jogkörrel rendelkezik.

2. Kerüljön kialakításra elektronikus bevallási rendszer.
3. Egységes vagyonnyilatkozat-tételi gyakoriság.
4. Minden kötelezett ugyanazt a nyilatkozatot töltse ki.
5. Szerepeljen a nyilatkozatban minden hazai és külföldi vagyonelem és érdekeltség: az 

összes jövedelem, ingóság, ingatlan, immateriális jószág, ajándék, befektetés, pénzügyi 
követelés, kötelezettség, egyéb pozíciók és érdekeltségek (azok is, ahol nincs 
javadalmazás).

6. Egy olyan dedikált ellenőrző szervezet végezze a nyilatkozatok ellenőrzését, amely minden
vagyonnyilatkozathoz automatikusan hozzáfér.

7. Az ellenőrzés közvetlen adatkapcsolások útján történjen.
8. A magas korrupciós kockázatú tisztségekhez kapcsolódó vagyonnyilatkozatok gyakrabban 

és mélyebb tartalmi vizsgálatnak legyenek kitéve.



9. A nyilatkozattételi kötelezettség mulasztása esetén legyenek diverzifikált szankciók, és a 
jogszabály tételesen határozza meg a jogsértések nevesített eseteire, a jogsértéssel arányos 
szankciókat.

 
Tisztelettel várom válaszát!
Tordai Bence

2 


